[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 087/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJAM EFETIVADOS OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS QUE SERVEM A COMUNIDADE DO SUMIDOURO, NESTE MUNICIPIO.

J U S T I F I C A T I V A

As comunidades rurais dependem fundamentalmente das estradas, nas atividades diárias. O acesso deve ser normal em qualquer estação, para não interromper ou dificultar a vida do homem do campo.

Os serviços de recuperação da malha viária devem começar com relativa urgência, para que haja tempo hábil de atender as comunidades rurais, a exemplo do Sumidouro, que possui muitas propriedades, servidas por vários ramais de estradas, antes que aconteça a interrupção do acesso, prejudicando toda a classe de produtores.

Sala das Sessões, 29 de junho de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br